
 

Kommissorium for Traktortrækudvalg 
LandboUngdom – Vedtaget af hovedbestyrelsen og Traktortrækudvalg d. 26.09.2025 

 

Baggrund og formål 
Traktortræk er et af LandboUngdoms publikumsvenlige og en attraktiv aktivitet for Lokalforeninger og 

Regioner – og en vigtig del af vores fællesskab, både lokalt og nationalt. 

Traktortræksudvalget er nedsat for at: 

-​ Sikre udvikling og afvikling af traktortræk på et højt niveau i LU 

-​ Understøtte lokalforeninger og Regioner i at afholde sikre og succesfulde traktortræk 

-​ Være med til at fastholde og rekruttere medlemmer gennem traktortræk-events 

-​ Sikre uddannelse af dommere så traktortræk-events kan afvikles sikkert og forsvarligt 

Udvalget skal både værne om traditionerne og være med til at nytænke LU’s traktortræk, så sporten 

forbliver relevant og sjov for både deltagere og publikum. 

 

Opgaver og ansvarsområder 
Udvalget har ansvar for: 

-​ Bidrage med faglig sparring omkring afvikling af det årlige DM i Traktortræk i samarbejde med 

værtsregionen. 

-​ Udarbejdelse og vedligeholdelse af reglement og sikkerhedsbestemmelser 

-​ Sparring og support til lokalforeninger og regioner ifm. afvikling af lokale og regionale træk 

-​ Uddannelse og godkendelse af dommer  

 

Sammensætning 
-​ Udvalget består af 5-7 medlemmer + 1 HB-repræsentant. 

-​ Halvdelen af medlemmerne  vælges i ulige år på traktortrækudvalgets eget årsmøde. Den anden 

halvdel vælges i lige år på LU’s årsmøde.  

-​ Udvalget vælger internt en for- mand/kvinde/person 

-​ Sekretariatet deltager som koordinator og administrativ støtte 

 

 

Mødefrekvens og arbejdsform 
-​ Udvalget mødes minimum 4 gange årligt – fysisk og/eller online 

-​ Møderne planlægges i samarbejde med for- mand/kvinde/person og sekretariat 

-​ Der tages referater, som deles med udvalgsmedlemmer, HB og sekretariat via. Google Drev 

-​ Kommunikation foregår via mail, telefon og Slack 

 

Side 1 af 2 
 



 

Kompetence og beslutningsmandat 
-​ Ændringer i regler og sikkerhed i forbindelse med LU Traktortræk i samarbejde med sekretariatet. 

Udvalget kan kun vedtage regler ifm. sikkerhed - yderligere regler behandles og vedtages på 

udvalgets årsmøde. 

-​ Budget og økonomiske beslutninger koordineres med sekretariat og HB 

-​ Udvalget kan nedsætte arbejdsgrupper til konkrete opgaver 

-​ Værtsregionen for DM inddrages tidligt og støttes løbende 

 

Samarbejdet med hovedbestyrelsen og sekretariatet 
-​ Tæt samarbejde med sekretariatet om planlægning, logistik og faglig sparring 

-​ HB holdes orienteret via den udpegede repræsentant som giver status på HB-møder 

-​ Samarbejdet evalueres én gang årligt mellem HB og for- mand/kvinde/person i samarbejde med 

sekretariatet 

 

Økonomi og ressourcer 
-​ Udvalgets aktiviteter afholdes inden for den godkendte budgetramme 

-​ Udvalget har selvstændig økonomisk kompetence i forhold til de midler der er tildelt. 

-​ Udvalget er berettiget til kørselsgodtgørelse til officielle møder jf. LandboUngdoms takstblad 

 

Godkendelse og ændringer 
Kommissoriet er godkendt af LU’s hovedbestyrelse d. 26.09.2025 

Revideres efter behov eller minimum hvert andet år. Ved evt. ændringer, skal kommissoriet endeligt 

godkendes af LandboUngdoms hovedbestyrelse. 
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